fuit per dominum 
regem, quod ipse dux Luneborgensis jn propriis tractatibus pro 
huiusmodi dieta seruanda jn dictis literis consensisset; et ad
didit, quod jn dictis articulis sibi lectis expressa1 contineretur, 
quod posterior litera se ad priorem referret et ad eundem effec
tum tenderent, et indissolubiliter vna sine alia seruarj non pos
set; obtulitque se dictus dominus rex ad standum diffinitioni 
dictorum quatuor principum et ducum super hoc, ex quo dictus 
dux Luneborgensis se de tutela dictorum sororis et nepotum 
intromitteret, utrum teneretur tenere literas dicte sororis sue 
cum sigillis comitis Henrici, patrui suorum nepotum, et aliorum 
nobilium suorum consiliariorum per eandem sigillatas, dum ipsa 
predicta tutela fungeretur; uel an ipse dominus rex super hijs 
ipsam sigillatricem impetere deberet. Cuj diffinitioni stare dic
tus dominus dux Luneborgensis penitus denegauit. Tunc pro
testabatur dominus rex, quod ipse dominus Henricus, dux 
Luneborgensis, sine satisfactione ipsius diete placiti et dictarum 
literarum obseruancia2, super quibus dicta dieta per eundemmet 
recepta fuerunt8, diuersis delusorijs euasionibus studuit euadere 
de facto, licet de jure non potuit, ipseque dominus rex, uolens 
in omnibus satisfacere literis predictis et diete presentis placiti, 
assumpsit dictas literas in manibus suis et vna cum dictis prin
cipibus, episcopis et alijs spiritualibus et temporalibus circum
stantibus ad judices suos jn catedra judicialiter tunc sedentes, 
pro huiusmodi discordiarum descisione4 deputatos, se sponte ob
tulit stare jurj, diffinitioni et decisionj eorundem juxta dietam 
receptam; et si hoc facere debeant stando uel sedendo, super 
hoc remisit eos ad leges regni5 Dacie; et rogauit omnes et sin
gulos premissos astantes, ut eum informarent, si jn aliquo ipse 
dominus rex pro regno suo Dacie se ultro offerre deberet, quam 
se obtulerit, ad satisfaciendum huiusmodi diete pro discordiarum 
decisione juxta continenciam predictarum literarum, ad hoc fa
ciendum omnino esset paratus. Et responderunt sibi commu
niter et concorditer, quod dictus dominus rex se jn premissis 
sufficienter exhibuisset secundum literarum6 pro huiusmodi dis-
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cordiarum decisione confectarum. Deinde dominus rex protesta
batur jn hec verba uel saltem consimilia, quod libenter vidisset, 
quod omnes controuersie jnter eos exorte fuissent sedate et 
discusse secundum literas predictas, super quibus jnter eos pre- 
sens dieta fuit recepta; sed quia nec dictus dux Luneborgensis 
tutor dicte sororis et nepotum suorum nec ipsa soror nec nepotes 
sui huiusmodi literis seu tractatibus satisfacere curauerunt neque 
curant, et per dictum dominum ducem tutorem dictarum litera- 
rum obseruancia, per ipsam sororem et patruum suorum nepo
tum super premissis sigillatarum, penitus denegaretur: quapropter, 
ne dictus dominus rex necligens in prosecucione jurium regni 
suj Dacie jnueniretur, ipse dominus rex a judice et executore 
justicie, domino Petro, episcopo Roskildensi, cancellario regni 
Dacie per generale parlamentum et placitum Danorum specia
liter deputato, cum debita juris jnstancia citari petiit et postu- 
lauit dictum ducem Henricum Luneborgensem, tanquam tutorem 
pretensum sororis et nepotum suorum, ac ipsam dominam soro
rem et nepotes et omnes alios et singulos, quorum jnterest1 seu 
jnteresse poterit, nec non occupatores uel2 detentores bonorum 
dicti ducatus Sleswicensis, jn pheodum3 a dicto domino rege 
descendentis, jn fraudem seruiciorum ipsi domino pheodi inde 
debitorum, ad standum juri coram dicto judice regni et toto 
parlamento regali juxta leges municipales regni Dacie super 
huiusmodi jniurijs et alijs enormibus infra describendis. Huius
modi peticioni predictus reuerendus pater et dominus, dominus 
Petrus, episcopus Roskildensis, cancellarius dicti regni Dacie, 
judex ad infrascripta, cupiens parere, jllustri principi ac domino, 
domino Bugslauo, duci Pomarensi, execucionem huiusmodi cita- 
cionis jn debita forma jniunxit et commisit exequendam. Moxque 
et in continenti dictus dominus dux Bugslauus assumpsit secum 
pro testibus alios tres duces, videlicet Olricum Magnopolensem, 
Wartzslauum Stetinensem et Johannem Saxonie prenominatos, 
accessit4 ad personalem presenciam dicti dominj ducis Henrici 
Luneborgensis, citauit5 eundem dominum Henricum ducem tan
quam se gerentem pro tutore sororis predicte et nepotum suorum
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dictam que sororem et nepotes et alios quoscumque, 1 quorum 
interest seu interesse poterit1 occasione premissorum, necnon 
occupatores, detentores, dilapidatores bonorum dicti ducatus jn 
fraudem seruiciorum dicti dominj regis pheodatarij et complices 
et consiliarios necnon auxiliarios eorumdem, videlicet Ericum 
Krumedike, Ottonem Seestede, Ottonem de Knopp, Tunnonem 
Runnowe et Elerum Runnowe, milites, et generaliter omnes et 
singulos ipsis jn hac parte adherentes, consiliarios et auxiliarios 
eorumdem, terras, possessiones et bona hereditaria jn dicto du
catu possidentes et habentes, alta et intelligibili voce, quatenus 
proxima die juridica jn dicto parlamento Danorum coram dicto 
domino cancellario, generali judice regni Dacie, jn castro Nu- 
borg super premissis et alijs eis obiciendis dicto domino regi 
secundum leges regni Dacie comparèrent jn dicto generali par
lamento legittime responsurj. Quo quidem termino adueniente, 
que2 fuit xxix dies eiusdem mensis, dictus serenissimus dominus 
et rex Ericus comparuit coram dicto domino Petro8 judice et 
cancellario pro tribunali sedente, ut supra, in maiore sala regali 
dicti castri Nuborg, dictorum4 citatorum et cuiuslibet eorum 
non comparencium contumaciam accusauit, adiciens, dictum du
cem Henricum contra5 dictarum literarum tenorem contumaciter 
recessisse, petens omnes et singulos sic citatos, non comparentes, 
contumaces per dictum judicem reputari. Qui quidem judex 
de execucione dicte citacionis certificatus, dictos citatos sufficienter 
exspectatos6, non comparentes, contumaces reputauit, prout erant. 
Demum in eorum contumaciam dictus dominus rex coram dicto 
domino cancellario regni et judice ordinario jn hac parte pro
posuit et dixit contra et aduersus dictum dominum Henricum, 
ducem Luneborgensem, tanquam tutorem intrusum sororis sue, 
domine Elizabet, et nepotum suorum, necnon contra ipsam do
minam Elizabet et eius filios et ceteros infra et supra scriptos 
jn hunc modum7: Venerabilis domine, judex ad infra et supra 
scripta, et cancellarie regni nostri Dacie, coram vobis et archi- 
episcopali et episcopalibus dignitatibus, regali et generali parla-
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mento dicti regni nostri Dacie, nos Ericus, dei gracia Danorum, 
Sweorum, Noricorum, Slauorum Gottorumque rex et cetera, et 
dux Pomarensis, contra et aduersum dominum Henricum, ducem 
Luneborgensem, intrusum tutorem domine Elizabet, sororis sue, 
et nepotum suorum jn ducatu nostro Sleswicensi, nec non contra 
omnes et singulos eorumdem complices, auxiliarios et consiliarios 
supra nominatos, videlicet Ericum Krummedike, Ottonem See- 
stede, Ottonem de Knop, Tunonem Runnowe, Elerum Runnowe 
et Laurencium Heesten, milites pretensos, seu quoscumque alios 
eorum adherentes, quos hoc presens negocium concernit, seu 
quorum jnterest seu jnteresse poterit jn futurum, et quoscumque 
jn dicto ducatu possessiones habentes, nobis et regno nostro 
Dacie jn hac parte contrarios, dicimus et proponimus jn hunc 
modum, quod interfecto jn Dytmarcia domino Gerhardo, qui 
se gessit pro duce Sleswicensi, per utrumque statum dicti du
catus ecclesiasticum1 et temporale2 et per prestanciores milites 
et militares comitatus Holzacie et presertim per dictos Ericum 
Krummedike, Ottonem Seestede, Ottonem de Knop, Tunnonem 
Runnowe, Elerum Runnowe et Laurencium Hesten et eorum jn 
hac parte adherentes domina regina Margareta, mater nostra, 
clare memorie, et nos fuissemus concorditer electi jn tutelam 
dicti ducatus et ipsius domine Elizabet, relicte dicti dominj 
Gehardi, et puerorum suorum; quam eciam tutelam acceptaui- 
mus pre omnibus, saluo jure nostro materno et pheodali jn dicto 
ducatu nobis debito; et extunc ante omnia de concordi consensu 
premissorum fecimus generalem et perpetuam pacem per regna 
nostra et dictos ducatum et comitatum, qujfl eciam per premis- 
sos milites et militares dictorum ducatus et comitatus et per 
nostros subditos fuit promissa bona fide debere seruari. Et tan
dem consilijs et auxilijs et nostris paratis pecuniis juuimus dic
tam relictam cum pueris suis, ut ipsi et ipse ducatus non 
perierent4, quia alias insimul fuisset5 penitus destructi. Et 
dicte domine Margarete regine super huiusmodi tutela castrum 
Gottorp et opidum Flenzborgense presentabantur, et valenciores 
milites et militares dictorum ducatus et comitatus et presertim
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dicti Ericus Krumdike, Otto Seestede, Otto de Knop, Tunno 
Runnowe, Elerus Runnowe, Siffridus Dozenrade, Laurencius 
Hesten et Borquardus Krummedike et quamplures alij facti sunt 
seruitores dicte domine Margarete regine et nostri, et super 
huiusinodi seruicio reciperent1 nostra stipendia bene larga. Om
nibus vero bene ordinatis vigore dicte tutele pro bono statu 
dictorum relicte, puerorum et ducatus per dictam dominam 
Margaretam reginam, jpsaque regina ad alia facta regnorum 
suorum2 retrocedente, dicta domina Elizabet et dicti complices 
Ericus Krummedike, Otto Seestede, Syffridus Dozenrade, Lau
rencius Hesten, Otto de Knopp, Tunno Runnowe et Elerus 
Runnowe, dictorum beneficiorum et premisse jnite pacis et pre- 
missorum seruiciorum et receptorum stipendiorum et dicte tutele 
et debiti fidelitatis et fidej castrensis immemores, pro bono ma
lum reddentes, jpsam dominam Margaretam reginam de dicto 
castro Gottorpp excluserunt contra dictum fidelitatis debitum et 
fidei castrensis, et contra dictam pacem et tutelam et eorum 
fidem multa alia enormia mala jntentarunt. Nam proconsulem 
et consules Flenzborgenses traditorie captiuarunt, et tot et tanta 
dampna nobis et regno nostro Dacie jntulerunt, quod oportuit 
eos pro huiusmodi dampnis recompensandis impignorare opidum 
Flensborgense et castrum Nyhus, ut in literis desuper confectis 
clarius continetur, magna tamen parte dictorum dampnorum eis 
jndulta; que pingnora acceptauimus, saluo tamen jure nostro 
hereditario et pheodali in eisdem, ut prefertur. Jn quibus tamen 
pingneribus contra eorum literas et sigilla nos jnpediuerunt et 
obsederunt eadem. Jn hoc de nouo ad tantos sumptus et ad 
tantas expensas nos artauerunt, quod nos et regnum nostrum 
Dacie dampnificati et grauati fuimus ex hijs ad summam du
centarum milium marcarum Lubicensium. Et tandem jn eadem 
pace episcopum Sleswicensem consiliarium nostrum proditorie 
captiuauerunt, exactionauerunt, spoliauerunt et castra ecclesie 
sue Stubbe primo et tandem Swauestede, jn possessione dicte 
domine regine ad manus fideles dicti domini episcopi, jpso jn 
negocijs regnorum dicte domine regine occupato, existencia, pro-
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ditorie ceperunt, dampnificantes nos et dictam ecclesiam et ip
sum1 et dominum Andream2, cappellanum nostrum, ad summam 
iiijm florenorum8. Jtem capitaneos4 nostros jn nostra absencia 
tales malicias et sacrilegia cohercere curantes, prout de jure 
tenebantur, captiuauerunt, interfecerunt et dampnificauerunt ad 
summam cc milium marcarum Lubicensium. Jtem dum nos 
rex Ericus cum magno excercitu ad faciendum iusticiam de 
huiusmodi tradicionibus superueniremus, infrascripti principes 
interposuerunt se, videlicet Wartzslauus, dux Stetinensis, Hen- 
ricus, dux Luneborgensis, Johannes, dux Magnopolensis, et 
Baltazar, dominus terre Slauie, et tractauerunt de nouo jnter nos 
perpetuam pacem, pro qua seruanda promiserunt nobis dictus 
dominus Henricus, dux Luneborgensis, et dominus Johannes, 
dux Magnopolensis; quod tamen promissum nobis et regno nostro 
Dacie minime extitit seruatum; quinimo per Ottonem Seestede 
et Tunonem Runnowe innocentes subditi nostri nobis jn con
temptum fuerunt suspensi et nonnullis guttura incisa, nec non 
sumptuose nostre machine per eosdem maliciose combuste. Ni
colaus Lembeke et Petrus Wke, seruitores nostrj, et nonnulli 
alij nostrj familiares et subditi fuerunt capti. Demum per dic
tam dominam Margaretam reginam fuerunt alia placita facta jn 
castro Koldingen cum dicta domina Elizabet et domino Hen- 
rico, comite Holzacie, et dicto domino Baltazar et eorum con- 
siliarijs, et jn dictis placitis concorditer concordatum fuit ex 
utraque parte, jnprimis quod ad corrigendum dicte pacis trans
gressores deberent deputari arbitri ex utraque parte, prout jn 
literis desuper confectis clare patet; quod pro parte nostra ex
titit adimpletum et pro parte alia penitus defecit; secundo quod 
predicta domina Margareta deberet domine Elizabet, relicte pre- 
dicte, restituere terras Alsia et Erren, et ipsa domina Elizabet 
et sui viceuersa deberent restituere episcopo Sleswicensi castra 
ecclesie sue traditorie eidem ablata, videlicet Swauestede et 
Stubbe, quod pro parte dicte domine Margarete impletum fuit 
realiter5 cum effectu, et pro parte alia nulli ter et collusorie6 cum 
defectu; jtem quod cautum fuit in eisdem literis, quod quilibet
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spoliatus bonis suis hereditarijs tempore huiusmodi gwerre siue 
ecclesiasticus siue temporalis ad eadem bona sua cum effectu 
ex utraque parte restitui deberent1; quod similiter pro parte 
alia defecit, ut apparet jn episcopo Sleswicensi, Jwaro Jul etc. 
et in militaribus jn Alsia morantibus, quibus eorum bona hodie 
non sunt restituata. Jn eadem pace proditorie intrauerunt opi- 
dum Flensborgense contra eorum proprias literas et sigilla, de- 
predantes et dampnificantes in eodem incolas et conuentum 
fratrum ad summam lx milium marcarum Lubicensium et ipsum 
episcopum 2 ad summam iiijm marcarum Lubicensium, et cogerunt 
nos et dictam dominam3 matrem nostram ad dampna, expensas, 
sumptus et fatigas ad reformandum et corrigendum predicta ad 
summam cc milium marcarum Lubicensium. Jtem dicta domina 
Margareta parte ex vna et dictus dominus dux Luneborgensis 
parte ex altera arbitrati sunt super huiusmodi tradicione et pacis 
fractione jn dominum Olricum, ducem Magnopolensem. Jpse 
vero dominus Olricus pronunciauit,4 Flensborg restituendum et 
pacem predictam seruandam, que non longe post rupta fuit jn 
aduocacia Sunderborgh homicidijs, spolijs et captiuitatibus ser- 
uitorum nostrorum, dampnificantes nos5 ad summam decem 
milium marcarum Lubicensium. Et ipse dux Henricus fecit 
episcopum Sleswicensem ad statim post hoc spoliari jn villa sua 
Rodemesse clxxx bobus et vaccis, et per aduocatos suos fecit 
eundem episcopum spoliari jn decimis, jurisdictionibus et terragijs 
suis vsque ad summam vjc marcarum Lubicensium. Postmodum 
vero dictus dominus dux Luneborgensis et dominus Wartzslauus, 
dux Stetinensis, uenerunt ad nos jn Wardingborg, et ibidem 
promisit nobis dictus dux Henricus uel sororem suam predictam 
cum nepotibus suis, castris et terris ad tutelam nostram pre- 
sentare, et quod nos pro eorum debitis persoluendis pecuniam 
accomodaremus, uel si Holzati hoc impedirent, ipse dominus 
Henricus dux uellet stare juri jn parlamento Nuborgh celebrando 
juxta tenorem literarum desuper confectarum, dummodo hoc 
protraheretur vsque ad festum sancti Jacobi tunc proxime fu
turum, promittens extunc de cetero dicto domino regi nunquam
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contrahire, et super hoc posuit fideiussores, quos et fefellit et 
de premissis1 nichil tenuit, sicud pro nunc contumaciter recessit. 
Ex quibus omnibus et singulis, tanquam notorijs, publicis et 
manifestis taliter, quod nulla valeant nec possunt tergiuersacione 
celari, colligitur, quod licet dictus ducatus Sleswicensis materna 
successione juxta leges municipales regni nostri Dacie heredita
rio jure ad nos spectat, nichilominus per subditos9 dicte domine 
Elizabet, illicite detentricis, predictorum temerariorum et violen
torum detentorum dicti ducatus, castrorum, terrarum eiusdem 
sine quacumque inuestitura debita et absque justo titulo, qui 
tamen a nobis jn pheodum descendit, hostiles inuasiones contra 
nos, dominum dicti pheodi, exdirecto contra debitum fidelitatis 
militantes, et seruiciorum nobis jnde debitorum et dicti debiti 
fidelitatis fraudaciones nec non eorumdem traditorias et prodi
torias felonias contra nos, dicti pheodi dominum, et dictum 
fidelitatis debitum machinatas, que crimine3 sapiunt lese maie- 
8tatis, dictus ducatus ad nos de jure pheodali secundum dictas 
leges municipales regni Dacie existit deuolutus et ad nos di- 
noscitur pertinere; et maxime cum dicta detentrix et dicti de
tentores necnon4 eorum literas et sigilla nec fidem nec pacta 
nec fideiussorias cauciones nec promissam ore et manu pacem 
seruent nec nobis seruauerint usque modo. Quare vos, reue- 
rendum patrem judicem et cancellarium, ut supra, petimus et 
requirimus, quatenus auctoritate, qua fungimini jn hac parte, de 
consilio dictorum assessorum et consensu et tocius nostri regalis 
et generalis parlamentj, iuxta dictas leges municipales et alijs5 
jura regni nostri declaretis, denuncietis, diffiniatis, dictum duca
tum, saluo quod materna successione jure hereditario ad nos 
spectare noscatur, occasione premissorum eciam jure pheodali 
ad nos et ad regnum nostrum et heredes et successores nostros 
fore legitime deuolutum, ipsamque premissam illicitam deten- 
tricem et illicitos detentores et occupatores dicti ducatus et jn- 
trusos intentores jn dictum ducatum amouendam et amouendos 
fore de eodem, declarantes dictum ducatum usque in presens 
eandem et eosdem detinuisse et detinere, et ex eodem nobis et
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regno nostro Dacie contra fidelitatem exjnde nobis debitam in- 
iustas et indebitas gwerras mouisse, nobisque et dicto regno 
nostro Dacie eosdem teneri ad restitutionem fructuum inde per
ceptorum necnon ad restitucionem omnium dampnorum per nos 
et adherentes nostros ecclesiasticos et temporales passorum spo- 
lijs, rapinis, jncendijs, homicidijs, captiuitatibus, captiuatorum 
redemptionibus, castrorum ^t fundorum1 ecclesie Sleswicensis 
tradicionibus, bonorum mobilium et immobilium ipsorum ad
herentium ablationibus per dictas eorum iniustas gwerras nobis 
et eis illatas illicite et inique, et ad restitucionem sumptuum2, 
expensarum, ad quos et3 quas faciendum nos et dictos nostros 
adherentes nequiter artauerunt. Nos vero Petrus, episcopus 
Roskildensis, cancellarius dicti regni Dacie et judex prefatus, 
huiusmodi requisitionem et peticionem reputantes fore iustas et 
racioni consonas, et quia omnia premissa sunt publica et notoria 
taliter, quod nulla valeant tergiuersacione celari, dei nomine in- 
uocato, pro tribunali sedentes, solum deum et iusticiam pre 
oculis habentes, venerabilium assessorum nostrorum jurisperito
rum et tocius regalis parlamenti freti consilijs et consensu, cog
nitis et pensatis huiusmodi cause et causarum meritis et circum- 
stancijs, perlectisque et intellectis capitulis legum municipalium 
regni Dacie, hanc materiam immediate concernentibus, et pre- 
sertim capituli, cuius tenor jn Danica lingua4 sequitur in hec 
verba5: Thet schal man oc withæ, at sin eghnæ jordh ma man 
medh enckte forgoræ, for vdhen han faar vdhen rigæ, oc faar 
medh vdhen rigens hær jn uppa sit eghæt rigæ oc hærrier uppa 
thet, tha hawer han for giordh hwer then penninge han a jnnen 
riget, bothæ jordh oc andre koste, modh koningen, for thy at 
thet kalle man awenschioldh førth a riget; quod sic sonat jn 
Latino: Quicumque exiuerit regnum, et cum extranijs6 reuertitur 
jn regnum et jn eodem predas et uastaciones contra regnum 
excercuerit, priuatus est omnibus bonis suis mobilibus et immo
bilibus, quia tale forefactum reputatur pro crimine lese maie- 
statis; quare auctoritate, qua fungimur in hac parte, et vigore
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huiusmodi legis municipalis dicti regni Dacie et aliorum jurium 
dicti regni decernimus, declaramus, pronunciamus et diffinimus 
jn hijs scriptis, non licere nec licuisse, non decere nec decuisse 
ipsam dominam Elizabet nec dominum Henricum, ducem Lune- 
borgensem, intrusum tutorem dicte domine Elizabet, sororis sue, 
Ct nepotum suorum, nec dominum Henricum, comitem Holzacie, 
nec Ericum Krummedike, Laurencium Hesten, Ottonem See- 
stede, Ottonem de Knopp, Tunnonem et Elerum Runnowen, 
pretensos milites dicti ducatus Sleswicensis, nulla inuestitura 
nec iusto titulo suffultos, serenissimum principem et dominum, 
dominum Ericum, dei gracia regnorum Dacie, Swecie et Nor- 
wegie etc. regem, cuius dictus ducatus Sleswicensis successione 
materna vera hereditas existit et nichilominus ab eodem et eius 
regno Dacie jn pheodum descendit, omnis racionis et juris pheo- 
dalis ordine pretermisso, palam, publice et notorie hostiliter in- 
uasisse et inuadere, et eundem dominum Ericum regem, domi
num pheodi dicti ducatus, suis seruicijs debitis eidem de dicto 
ducatu et debito fidelitatis defraudauisse et defraudare, eique 
proditorias et traditorias1 felonias multipliciter intulisse et inferre 
contra dictum debitum fidelitatis, que eciam crimen sapiunt lese 
maiestatis, et dicto domino regi et regno eius Dacie literas per 
eosdem eidem datas et sigillatas, pacta, promissam ore et manu 
pacem et fideiussorias cauciones minime seruauisse; sed per hoc, 
si quid juris eisdem uel alicuj eorum in dicto ducatu compe- 
tiuisset uel competeret, perdidisse; decernentes, eosdem castra 
et terras dicti ducatus illicite et iniuste detinuisse et detinere, 
quia absque inuestitura debita et sine justo titulo eundem vio
lenter et de facto occuperarunt2, jpsumque ducatum eciam jure 
pheodali occasione premissorum et juxta leges municipales et 
alia jura regni Dacie ad ipsum dominum pheodum3 et regnum 
Dacie fore et esse legitime deuolutum et ad ipsum dominum 
Ericum regem et regnum eius Dacie et ad nullum alium per
tinere, quem eciam dictis regi et regno adiudicamus jn hijs 
scriptis, jpsamque dominam Elizabet et filios suos de dicto 
ducatu et ipsum4 dominum Henricum, ducem Luneborgensem, 
a dicta tutela, ad quam se intrusit, et omnes et singulos alios

1 fraudatorias, c. — 4 occuparunt, b, c. — 8 pheodi, rigtig i b. c. — 4 udi. i b. c.
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supra nominatos amouendam et amouendos fore tanquam illici
tam et illicitos detentricem et detentores dicti ducatus, •quos et1 
nos sic amouemus a ducatu antefato; decernentes insuper, dic
tam illicitam detentricem et iniustam et illicitos detentores et 
iniustos dicti ducatus dicto domino regi et eius regno Dacie ad 
restitucionem fructuum, de dicto ducatu perceptorum, necnon 
omnium et singulorum dampnorum, per ipsum dominum regem 
et regnum Dacie et per adherentes eorumdem ecclesiasticos et 
temporales passorum spolijs, rapinis, incendijs, homicidijs2, cap- 
tiuitatibus, captiuatorum3 redemptionibus, castrorum 1 et fundo
rum4 ecclesie Sleswicensis tractacionibus5, bonorum mobilium6 
ablacionibus, per dictas jniustas gwerras dicto domino regi et 
regno et eis7 adherentibus illatis illicite et inique, tenerique 
eosdem ad restitucionem sumptuum et expensarum, ad quos et 
ad quas faciendas dicti rex et regnum et eorum adherentes per 
eosdem iniustos gwerratores nequiter sunt artati, cum debita 
et condigna premissorum satisfactione et8 jniuriarum realium et 
verbalium per dictos iniuriatores premissis iniuriatis principibus 
et eis adherentibus ecclesiasticis et temporalibus nequiter9 illa
tarum. Jn quorum omnium fidem et testimonium premissorum 
presentes literas fieri et per notarios infrascriptos subscribi et 
publicari mandauimus sigillique nostrj iussimus ac fecimus ap
pensione communirj. Datum et actum anno, jndictione, mense, 
die, hora, loco, pontificatu, quibus supra, presentibus reuerendis 
in Christo patribus ac dominis Petro archiepiscopo Lundensis, 
Johanne Sleswicensis, Boetio Arusiensis, Johanne Ottoniensis, 
Petro Kypensis, Kanuto Lincopensis, Jacobo Asloensis eccle
siarum episcopis, nec non illustribus principibus et dominis 
Bugslauo Pomarensi, Wartslauo Stetinensi, Johanne Saxonie 
ducibus, aliisque quam pluribus proceribus, militibus et mili
taribus, proconsulibus et consulibus plurimarum notabilium10 et 
insignium ciuitatum et communitatum infra regna dicti dominj 
regis et extra in terris et patrijs partim in remotis partim in 
vicino dictis regnis constitutis, testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis.

1 quam et quos, b. c, — 2 iniuriis, b. — 8 captiuorum, c. — 4 episcopi, b. — 
6 tradicionibus, rigtig i b, c. — 6 et immobilium eiusdem, tilf. i b. et immobilium, 
tilf. i c. — 7 eius, b, — 8 udi. i b. c. — ® prefatis, b. — 10 nobilium, b.
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Et ego Ericus Dozenrode, clericus Ottoniensis, publicus 
jmperiali auctoritate notarius, quia premissis tractatibus, 
jmpeticionibus, responsionibus, huiusmodi citacioni et libelli 
verbotenus oblacioni ac sententie fulminacioni et declaracioni 
omnibusque alijs et singulis, dum sic, ut premittitur, coram 
dicto domino cancellario in dicto parlamento ’dum sic1 age
rentur et fierent, vna cum prenominatis testibus et notario 

infrascripto presens interfui eaque 
sic fieri vidi et audiui; jdeoque hoc 
presens publicum jnstrumentum, per 
alium fideliter conscriptum, de man
dato reuerendi in Christo patris do- 
minj episcopi Roskildensis et can- 
cellarij antedicti cum sigilli sui ap
pensione in hanc publicam formam 
redegi, quam nomine et signo meis 

Isolitis et consuetis signaui, rogatus 
et requisitus, in fidem et testimo
nium omnium premissorum.

Et ego Petrus Nicolaj, clericus Ottoniensis diocesis, 
publicus imperiali auctoritate notarius, quia premissis trac
tationibus2, impeticionibus, responsionibus, huiusmodi cita
cioni et libelli verbotenus oblacioni ac sententie fulminatio
nibus et declarationi8 omnibusque alijs et singulis premissis, 
coram dicto domino cancellario in dicto parlamento dum 
sic agerentur et fierent, vna cum prenominatis testibus et 
notario suprascripto presens interfuj, eaque sic fieri vidi et 

audiui; jdeoque hoc presens publicum 
instrumentum, per me4 conscriptum, de 
mandato reuerendi in Christo patris do- 
minj episcopi Roskildensis et cancellarii 
antedicti cum sigilli sui appensione jn 
hanc publicam formam redegi, quam 
nomine et 'signo meis solitis et consuetis 
signauj, rogatus et requisitus, in fidem 
et testimonium omnium premissorum.

udi. i b, c. — 2 tractatibus, c. — 3 declarationibus, c. — 4 alium fideliter, c.

222

67.
Flensborg, 14. August 1413.

Overenskomst, mæglet af Hertug Wartslav til Stetin, mellem Kong 
Erik og Hertug Henrik til Brunsvig, hvorefter en Udlevering af 
Fangerne paa begge Sider skulde finde Sted dels i Flensborg 
dels i Gottorp, og et Mode i denne Anledning afholdes 25. 
November næstkommende i Flensborg.

Notarial-Vidisse, udstedt 3. September 1413, paa Pergament 
forsynet med Bispen af Slesvigs Segl, i Gehejmearkivet i Kjo- 
benhavn.

Jn nomine domini amen. Anno natiuitatis eiusdem mille
simo quadringentesimo tredecimo, jndictione sexta, tercia die 
mensis Septembris, hora completorij vel quasi, jn domo habita- 
cionis strenui militis domini Andree Iacobi, magistri curie jllu- 
strissimi principis ac domini, domini Erici, Danorum, Swecorum, 
Noricorum regis et ducis Pomeranie, jn monte Marie circa Flens
borg, Sleswicensis diocesis, apud mensam dicti militis, ponti
ficatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini 
Johannis, diuina prouidencia pape xxiij, anno eius quarto, pre- 
sente reuerendo jn Christo patre domino Johanne, episcopo 
Sleswicensi, jn mei notarii publici et testium infrascriptorum 
presencia, personaliter constitutus dictus dominus Andreas miles 
et magister curie antedicte, quamdam literam papiraceam sub 
impresso sigillo illustris principis domini Wartislai, Stetinensis 
et Pomeranie ducis, et ab alia litera dicte litere consonante de
cisam, vt apparuit, produxit, et per me notarium infrascriptum 
publice legi fecit in hec verba: